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FACT-SHEET GEBÜHREN MINIBASKET  
ÜBERSICHT GEBÜHREN FÜR DIE TEILNAHME AN MINI-TURNIEREN 
SAISON 2024/2025 

1. Interregionale Miniturniere*1 

− Team-Beitrag (inkl. Schiedsrichter),  

➔ 1. Turnier ist gratis, danach fallen die untenstehenden Beiträge an, die die Teilnahme für 5 Turniere 
abdecken 

o U14 / U12: CHF 500.— 

o U10:  CHF 400.— 

o U8 / U6 (pro Klub):  CHF 150.— 

− Zusätzliche Gebühren  

o Zum Zeitpunkt des Turniers nicht lizenzierte Kinder (pro Turnier): CHF 5.— 

o Coaches ohne Traineranerkennung (pro Turnier): CHF 5.— 

− Schiedsrichtergebühren  

o Ab dem 6. Turnier fallen pro Turnier zusätzliche Schiedsrichtergebühren in Höhe von CHF 50.— an. 

2. Bussen für interregionale Miniturniere 

− Rückzug eines angemeldeten Teams:  

o Mindestens 4 Wochen vor dem Turnier:  CHF 0.— 

o Bis 3 Tage vor dem Turnier mit Stellung eines Ersatzteams:  CHF 0.— 

o Bis 6 Tage vor dem Turnier:  CHF 100.— 

o Fernbleiben eines Teams:  CHF 200.— 

− Umtriebs Entschädigung für den Turnierorganisator (wenn kein Ersatz organisiert werden kann): CHF 100.— 

*1: Dies bezieht sich auf Miniturniere, die über die Plattform Basketplan und somit direkt über den Verband 
organisiert werden. 

3. Regionale Miniturniere*2 

− Turnierbeitrag pro Turnier (falls Schiedsrichter durch den Verband aufgeboten werden): CHF 40.— 

*2: Dies betrifft Miniturniere, deren Durchführung in der Verantwortung des organisierenden Klubs liegt und 
unabhängig vom Nord-Ostschweizer Basketballverband umgesetzt wird. Der Verband stellt hierbei lediglich die 
Dienstleistung in Form von Schiedsrichter:innen zur Verfügung. 


